זאת על אף שמתבגרים הנם קבוצת הגיל הרגישה ביותר להשפעת אידאולוגיה כיוון שהם נמצאים בשלב התפתחותי בו אמיתויות חברתיות מועמדות בסימן שאלה ומוסקמות חדשות נוצרות. למעשה, רק לאחרונה עמדה מדינת ישראל בפני ביטויי עבריינות אידאולוגית בגיל ההתבגרות, על רקע ההתנגדות לתכנית ההתנתקות.

ההכנות לתכנית ההתנתקות בכנסת, באוקטובר 2004, ואישור 'חוק יישום תכנית ההתנתקות התשס"ה', בפברואר 2005, הובילו לגל מחאה שגבר ככל שההכנות לביצוע ההתנתקות התקדמו. ביצוע תכנית ההתנתקות החל ב-15 באוגוסט 2005, כאשר פינוי האזרחים הושלם בתוך שמונה ימים וצה"ל השלים את יציאתו מעזה ב-11 בספטמבר, 2005. בצפון השומרון הסתיימה התכנית עם פינוי מחנה דותן על ידי צה"ל, ב-22 בספטמבר.